
 

УКРАЇНА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ  

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  

 

від 01 жовтня 2024 р. Чернігів № 809 

 

Про внесення змін до розпорядження 

голови Чернігівської обласної державної 

адміністрації від 12.07.2021 № 772 

 

Відповідно до статей 6, 41 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», постанови Кабінету Міністрів України від 13.09.2024 № 1055 

«Деякі питання надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 

на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для 

розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, 

підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа» та у зв’язку з кадровими 

змінами 

з о б о в ’ я з у ю : 

1. Пункт 2 Положення про регіональну комісію для формування 

пропозицій щодо розподілу субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та 

приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до 

сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-

сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, 

затвердженого розпорядженням голови Чернігівської обласної державної 

адміністрації від 12.07.2021 № 772 «Про створення регіональної комісії» (далі - 

Положення), викласти в такій редакції: 

«2. Головою Комісії є заступник голови обласної державної адміністрації, 

заступником голови Комісії – начальник Служби у справах дітей обласної 

державної адміністрації. До складу Комісії входять представники 

департаментів обласної державної адміністрації: економічного розвитку, 

фінансів, соціального захисту населення, енергоефективності, транспорту, 

зв’язку та житлово-комунального господарства; управлінь обласної державної 

адміністрації: капітального будівництва, освіти і науки, містобудування та 

архітектури; юридичного відділу апарату обласної державної адміністрації, 

обласного центру соціальних служб, а також уповноважені представники 

громадськості та інших установ (за згодою).». 



2 

 

 

2. Пункт 3 Положення викласти в такій редакції: 

«3. Основним напрямом діяльності Комісії є визначення потреб регіону, 

відповідно до пропозицій, поданих місцевими комісіями, та формування 

пропозицій щодо розподілу обсягу субвенції між місцевими бюджетами за 

напрямами, передбаченими пунктом 4, а у 2024 році – пунктом 4
1
 Порядку та 

умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 

проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для 

розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, 

підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 26.05.2021 № 615 (далі – Порядок 

та умови), з урахуванням умов, визначених пунктом 5, а у 2024 році – пунктом 

5
1
 Порядку та умов, виходячи з: 

першочерговості завершення розпочатих у попередніх періодах 

будівельно-ремонтних робіт; 

необхідності нового будівництва приміщень для розміщення малих 

групових будинків, житла для дитячих будинків сімейного типу; 

потреби щодо капітального ремонту/реконструкції житла для дитячих 

будинків сімейного типу; 

потреби щодо надання підтримки малим груповим будинкам з 

урахуванням їх кількості та дітей, які перебувають в них, установлених 

розмірів відповідних виплат; 

формування регіональних списків осіб у порядку черговості відповідно до 

дати включення у список громадян, які користуються правом позачергового 

отримання жилих приміщень; за часом взяття на соціальний квартирний облік 

у разі надання соціального житла та віком від 16 до 23 років, від 23 до 35 років, 

старші 35 років. 

Кошти субвенції в межах видатків розвитку розподіляються у 2024 році в 

такій черговості: 

1) на придбання житла дитячим будинкам сімейного типу, що тимчасово 

переміщені (евакуйовані) в межах України або повернулися з-за кордону та 

потребують забезпечення житлом у безпечних регіонах за новим місцем 

перебування; 

2) на придбання житла дитячим будинкам сімейного типу, які заплановано 

тимчасово перемістити (евакуювати) в межах України, дитячим будинкам 

сімейного типу, повернення яких з-за кордону заплановано у 2024 році; 

3) на придбання житла для новостворених дитячих будинків сімейного 

типу.». 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/615-2021-%D0%BF#n18
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/615-2021-%D0%BF#n357
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/615-2021-%D0%BF#n357
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/615-2021-%D0%BF#n357


3 

3. Затвердити склад регіональної комісії для формування пропозицій щодо 

розподілу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, 

будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку 

сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих 

групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, осіб з їх числа згідно з додатком. 

4. Визнати таким, що втратив чинність пункт 2 розпорядження голови 

Чернігівської обласної державної адміністрації від 12.07.2021 № 772 «Про 

створення регіональної комісії» (зі змінами). 

 

 

Начальник            В’ячеслав ЧАУС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


